[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

 (четвертого созыва)

Шестнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ
18 декабря 2014 г.                                                                                     № 125/06-01
Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования  «Новая Земля» на 1-е полугодие 2015 года
       Руководствуясь ст. 10 Регламента Совета депутатов муниципального образования  «Новая Земля» от 28.05.2012 № 14/06-01(с изменениями и дополнениями),
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования  «Новая Земля» на 1-е полугодие 2015 года.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2015 года.
 Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

 городской округ «Новая Земля»                                                                Л.В. Марач
Утвержден
решением Совета депутатов

  МО  «Новая Земля»
от 18.12.2014 г. №  125/06-01
План работы
 Совета депутатов муниципального образования
«Новая Земля» на 1-е полугодие 2015 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
за исполнение
	Сроки вынесение на рассмотрение

	1. Вопросы, вносимые на заседания Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля»

	1.1
	Предоставление ежеквартальной информации о выполнении Программы социально – экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2015-2017 годы
	Администрация
муниципального образования

«Новая Земля»
	к 25 числу месяца, следующему за отчётным

	1.2
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новая Земля»
	Комиссия по законности

Администрация

муниципального образования

«Новая Земля»
	При необходимости и по мере поступления

	1.3
	О внесении изменений в местный бюджет муниципального образования «Новая Земля» на 2015
	Администрация

муниципального образования

«Новая Земля»
	При необходимости и по мере поступления

	1.4.
	Об отчёте главы муниципального образования «Новая Земля» о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования «Новая Земля» в 2014 году
	Глава

муниципального образования «Новая Земля»
	В течение первого полугодия

	1.5.
	Положение «О муниципальных информационных системах»
	Комиссия по законности
	II квартал 2015 г.

	1.6
	Предоставление ежеквартальной информации об исполнении бюджета муниципального образования
	Администрация

муниципального образования

«Новая Земля»
	к 25 числу месяца, следующему за отчетным

	1.7
	Положение «Об органе регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»
	Администрация

муниципального образования

«Новая Земля»

	II квартал 2015 г.

	1.8
	О признании утратившими силу решений Совета  муниципального образования «Новая Земля

	Комиссия по законности
	В течение первого полугодия

	1.9
	О внесении изменений в действующие нормативные правовые акты и приведение их в соответствие

с действующим законодательством

	Комиссия по законности
	В течение первого полугодия

	1.10
	О внесении изменений и дополнений в регламент Совета депутатов  муниципального образования «Новая Земля»
	Комиссия по законности
	При необходимости
и по мере поступления

	1.11
	Положение «О полномочиях по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в  муниципальном образовании

 «Новая Земля»
	Комиссия по законности
	II квартал 2015 г.

	1.12
	Отчёт об исполнении местного бюджета за 2014 год

	Администрация

муниципального образования

«Новая Земля»
	II квартал 2015г.

	1.13
	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля»
	Субъекты правотворческой инициативы

	При необходимости и по мере поступления

	1.14
	Положение «О порядке изъятия земельных участков в границах муниципального образования»
	Администрация

муниципального образования

«Новая Земля»

	II квартал 2015г.

	1.15
	Положение «О поддержке малого предпринимательства в  муниципальном образовании

 «Новая Земля»
	Комиссия по бюджету и социально-экономическому развитию
	II квартал 2015г.

	1.16
	Положение «Об аренде  земельных участков»
	Администрация

муниципального образования

«Новая Земля»
	II квартал 2015г.

	1.17.
	Отчет о работе Контрольно-ревизионной комиссии
	Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии
	II квартал 2015г

	2. Заседания постоянных депутатских комиссий Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля»

	2.1
	Комиссия по бюджету и социально-экономическому развитию
	по необходимости но не реже одного раза в два месяца

	2.2.
	Комиссия по законности
	по необходимости но не реже одного раза в два месяца

	2.3
	Комиссия по рассмотрению обращений граждан
	по необходимости но не реже одного раза в два месяца

	2.4
	Комиссия по регламенту и депутатской этике
	по необходимости но не реже одного раза в два месяца

	          3. Работа с жителями муниципального образования «Новая Земля»

	3.1
	Приём граждан

	Не реже одного раза в месяц

	3.2
	Отчёт о депутатской деятельности
	Не реже одного раза в год

	4.  Об исполнении Советом депутатов контрольных полномочий

	4.1
	Контроль за соблюдением на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля» действующего законодательства и нормативных актов РФ, решений Архангельского областного Собрания  депутатов, Совета депутатов, Устава муниципального образования «Новая Земля».
	Комиссия по законности

	Постоянно

	4.2
	Контроль за исполнением бюджета, выполнением планов и программ развития муниципального образования «Новая Земля».

	Комиссия по бюджету и социально-экономическому развитию

Контрольно-ревизионная -комиссия муниципального образования  «Новая Земля»
Финансовый орган администрации
 муниципального образования

 «Новая Земля»

	Постоянно

	4.3
	Контроль за деятельностью администрации муниципального образования «Новая Земля», за деятельностью должностных лиц администрации муниципального образования

 «Новая Земля».
	Депутаты Совета депутатов муниципального образования
«Новая Земля»
	Постоянно

PAGE
1